Diário Oficial doQuarta-feira
20 de Julho de 2022
3-Ano IX-N° 1770 Luís Eduardo Magalhães LEGISLATIVO

PORTARIA N° 169, DE 20 DE JULHO DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO

MAGALHÃES, ESTADO DA BAHIA, na pessoa de FABIO ROBERTO LAUCK, no

uso de suas atribuições e nos poderes que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e na

forma do artigo 95 do Regimento Interno,
1
i

DETERMINA:

Art. 1°. O encerramento e arquivamento dos seguintes processos legislativos:

I. Projeto de Lei n° 024/2022, de autoria do Poder Executivo, que;

" Institui o Programa de Recuperação Fiscal de Créditos — REFIS - do

Município de Luís Eduardo Magalhães e das outras providências ”

II. Emenda Aditiva n° 001 ao Projeto de Lei 024/2022, de autoria da

Comissão de constituição, Justiça e Redação, que: "Inclui -se o

parágrafo 8° à redação do art. 3o ao Projeto de Lei 024/2022. ”

III. Projeto de Lei n° 034/2022, de autoria do Poder Executivo, que:

"Concede piso salarial profissional nacional ao Agentes Comunitários de

Saúde - ACS e aos Agentes de Combate às Endemias- ACE do Município

de Luís Eduardo Magalhães, Estado da Bahia, e dá outras providências ”

IV. Projeto de Lei n° 035/2022, de autoria do Poder Executivo, que:
"Autoriza o Poder Executivo Municipal a aderir ao Protocolo de
Intenções que instituiu o Consorcio Intermunicipal do Oeste da Bahia -
CONSID, e dá outras providências. "

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDU0MZVBQKI4NUY5REM5RJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Diário Oficial doQuarta-feira
20 de Julho de 2022
4-Ano IX-N° 1770 Luís Eduardo Magalhães LEGISLATIVO

V. Projeto de Lei n° 0037/2022, de autoria da Mesa diretora, que:
"Dispõe sobre a revisão geral anual dos subsídios dos agentes políticos

do Poder Executivo e do Poder Legislativo do Município de Luís Eduardo

Magalhães e dá outras providências. ”

VI. Projeto de Resolução n" 0004/2022, de autoria da Vereadora

Zezflia Dos Santos Martins, que: "Concede o titulo de cidadã
luiseduardense á Senhora Leonice Alves de Souza. "

VII. Moção n° 0001/2022, de autoria da Vereadora Zezflia Dos Santos
Martins, que: "A Vereadora Zezília Martins, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, vem apresentar Moção De Pesar, pelo falecimento

do Sr João Paulo Quaresma Lima, aos 37 anos, ocorrido no dia 01 de

abril de 2022, em Luís Eduardo Magalhaes- Ba. ”

VIII. Moção n° 0002/2022, de autoria da Vereadora Zezflia Dos Santos
Martins, que: "A Vereadora Zezília Martins, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, vem apresentar Moção De Pesar, pelo falecimento

do Sra Clementina Nishizawa Murata, aos 94 anos, ocorrido no dia 10 de

abril de 2022, em Anápolis- GO. "

IX. Projeto de Lei n° 0032/2022, de autoria do Poder Executivo, que:

"Concede reajuste salarial aos servidores públicos do Poder Legislativo

do Município de Luís Eduardo Magalhães e dá outras providências. "

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, 20 de Julho de 2022.

FABIO ROBERTO LAUCK
VICE PRESIDENTE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDU0MZVBQKI4NUY5REM5RJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Diário Oficial doQuarta-feira
20 de Julho de 2022
5-Ano IX-N° 1770 Luís Eduardo Magalhães LEGISLATIVO

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDU0MZVBQKI4NUY5REM5RJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.